Российская Федерация

Брянская область

Дубровский район

АЛЕШИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 апреля 2022 года № 12

с.Алешня

О мерах по оповещению населения Алешинского сельского поселения в связи с чрезвычайными ситуациями природного и техногенного характера
     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Брянской области от 23.03.2000 года № 20-З «О защите населения и территории Брянской области от ЧС природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Брянской области от 14.03.2022 года № 80-п «Об установлении начала пожароопасного сезона 2022 года на территории Брянской области, утверждении перечней населённых пунктов, территорий организаций отдыха детей и их оздоровления, территорий садоводства или огородничества, расположенных на территории Брянской области, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров», в связи с высокой вероятностью возникновения чрезвычайных ситуаций в результате пожаров, в целях обеспечения пожарной безопасности в населённых пунктах и в целом на территории муниципального образования Алешинское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Назначить ответственными за содержание и использование системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях (звуковые сигналы (рельс, колокол) следующих граждан:

- Букланов Владимир Владимирович - с.Алешня,

- Гарбузов Леонид Иванович - д.Черкасская Алешня,

- Гусак Иван Фёдорович - д.Герасимовка системы оповещения населения держание и использованиеению населения о чрезвычайных ситуациях

.
2.Утвердить схему оповещения населения о чрезвычайных ситуациях на территории муниципального образования Алешинское сельское поселение (Приложение).
3.Признать утратившим силу Постановление Алешинской сельской администрации от 20.05.2015 года № 33 «О мерах по оповещению населения Алешинского сельского поселения в связи с чрезвычайными ситуациями».
3.Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой.

Глава Алешинской

сельской администрации                                                                                                 Н.В.Ершова

    П р и л о ж е н и е

                                                                                                              к Постановлению Алешинской
                                                                                                              сельской администрации

                                                                                                              № 12 от 07 апреля 2022 года

СХЕМА

оповещения населения о чрезвычайных ситуациях
на территории Алешинского сельского поселения

Глава
Алешинской сельской администрации

  тел. 9-52-33

Ответственные за подачу
   Инспектор Алешинской
     звукового сигнала
 сельской администрации
         Букланов В.В.                                                                       тел. 9-52-33

         Гарбузов Л.И.

         Гусак И.Ф.

                                                  Глава администрации
Единая дежурная
Добровольные пожарные                           Дубровского района
   диспетчерская служба

                                                                             тел. 9-20-99                           Дубровского района

     тел. 112, 9-15-91

              Население
Алешинского сельского поселения